R E Q U E R I M E N T O Nº. 1228
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/12/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que já está comprovado que o monitoramento por câmeras reduz ações criminosas e traz tranquilidade e sensação de segurança à população;

Considerando que os bairros Jardim Cambuí, Jardim Ouro Verde, Recanto Azul e Vila São Luiz são localidades que têm apenas dois acessos, tornando ainda mais fácil a possibilidade de instalação de tais equipamentos de segurança;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de instalar câmeras de monitoramento nas vias de acesso aos bairros Jardim Cambuí, Jardim Ouro Verde, Recanto Azul e Vila São Luiz, no mesmo molde do sistema instalado no Bairro Jatobá, proporcionando segurança à comunidade das citadas localidades.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 11 de dezembro de 2017.
Vereador Autor PAULO RENATO

PSC